
18 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.299 Segunda-feira, 03 DE AGOSTO DE 2020

Nome do Servidor: SÔNIA MARIA SANTOS DO CARMO OLIVEIRA
em substituição a Malon Lima de Freitas
Cargo do Servidor: TÉCNICO DE ENFERMAGEM
Lotação: CENTRO DE SUPORTE DE ENFERMAGEM
Data de Admissão: 01/08/2020
Término Vínculo: 30/07/2021
Nome do Servidor: SUELY TROCOLIS BORGES SANTOS
em substituição a Silvanira de Barros Peres
Cargo do Servidor: TÉCNICO DE ENFERMAGEM
Lotação: CENTRO DE SUPORTE DE ENFERMAGEM
Data de Admissão: 01/08/2020
Término Vínculo: 30/07/2021
Nome do Servidor: TEREZA CILENE SANTOS DE LIMA
em substituição a Gerson de Souza Fernandes
Cargo do Servidor: TÉCNICO DE ENFERMAGEM
Lotação: CENTRO DE SUPORTE DE ENFERMAGEM
Data de Admissão: 01/08/2020
Término Vínculo: 30/07/2021
Nome do Servidor: THAIS ALBERNAR PESSOA
em substituição a Valena Rejane Sousa de Souza
Cargo do Servidor: TÉCNICO DE ENFERMAGEM
Lotação: CENTRO DE SUPORTE DE ENFERMAGEM
Data de Admissão: 01/08/2020
Término Vínculo: 30/07/2021
Nome do Servidor: WILTON FABRÍCIO ALVES DA SILVA
em substituição a Cleiton Junior Sena dos Santos
Cargo do Servidor: TÉCNICO DE ENFERMAGEM
Lotação: CENTRO DE SUPORTE DE ENFERMAGEM
Data de Admissão: 01/08/2020
Término Vínculo: 30/07/2021
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 28 de julho de 2020.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 566364
PORTARIA Nº 391/2020 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado no DOE 
n° 33.774 de 07/01/2019.
RESOLVE:
Contratar em caráter de substituição, mediante Processo Seletivo Simpli-
fi cado, no regime das Leis Complementares nº 007/1991 e nº 77/2011, 
autorizada através do processo nº 2019/549937 de 07 de novembro de 
2019 Não acarretando acréscimo ao erário.
Nome do Servidor: ALDYANE TEREZA MARTINS BENATTI
em substituição a Raimunda Jalva Sousa Braga
Cargo do Servidor: ASSISTENTE SOCIAL
Lotação: DIVISÃO DE SERVIÇO SOCIAL
Data de Admissão: 01/08/2020
Término Vínculo: 30/07/2021
Nome do Servidor: ALESSANDRA VIEIRA CARDOSO SARDINHA
em substituição a Hervila Ines Alves da Silva
Cargo do Servidor: ASSISTENTE SOCIAL
Lotação: DIVISÃO DE SERVIÇO SOCIAL
Data de Admissão: 01/08/2020
Término Vínculo: 30/07/2021
Nome do Servidor: LANNA KARIME LEAL DE CASTRO
em substituição a Jolene da Cunha Pacheco Cruz
Cargo do Servidor: ASSISTENTE SOCIAL
Lotação: DIVISÃO DE SERVIÇO SOCIAL
Data de Admissão: 01/08/2020
Término Vínculo: 30/07/2021
Nome do Servidor: ANA FLÁVIA GUIMARÃES RAMOS
em substituição a Katiane da Costa Cunha
Cargo do Servidor: FISIOTERAPEUTA
Lotação: DIVISÃO DE FISIOTERAPEUTA
Data de Admissão: 01/08/2020
Término Vínculo: 30/07/2021
Nome do Servidor: THALITA DA LUZ COSTA
em substituição a Kamila Esteves Costa Palheta
Cargo do Servidor: FISIOTERAPEUTA
Lotação: DIVISÃO DE FISIOTERAPIA
Data de Admissão: 01/08/2020
Término Vínculo: 30/07/2021
Nome do Servidor: VICTOR ÂNGELO ALVES DA CRUZ SANTOS
em substituição a Vera Lúcia Cardoso Fontenelle
Cargo do Servidor: NUTRICIONISTA
Lotação: DIVISÃO DE NUTRIÇÃO E DIETÉTICA
Data de Admissão: 01/08/2020
Término Vínculo: 30/07/20210
Nome do Servidor: ALESSANDRA DE NAZARÉ CORRÊA DE CARVA-
LHO
em substituição a Ismaelina S. Medeiros R. Mendes
Cargo do Servidor: ENFERMEIRO
Lotação: CENTRO DE SUPORTE DE ENFERMAGEM
Data de Admissão: 01/08/2020
Término Vínculo: 30/07/2021
Nome do Servidor: ARIELLE LIMA DOS SANTOS
em substituição a Iericema Castro Furtado
Cargo do Servidor: ENFERMEIRO
Lotação: CENTRO DE SUPORTE DE ENFERMAGEM

Data de Admissão: 01/08/2020
Término Vínculo: 30/07/2021
Nome do Servidor: CLEIDE ALVES VIANA
em substituição a Jainislea Dias do Nascimento
Cargo do Servidor: ENFERMEIRO
Lotação: CENTRO DE SUPORTE DE ENFERMAGEM
Data de Admissão: 01/08/2020
Término Vínculo: 30/07/2021
Nome do Servidor: ELISÂNGELA LOPES GALATTI
em substituição a Wellington Pedreira Costa
Cargo do Servidor: ENFERMEIRO
Lotação: CENTRO DE SUPORTE DE ENFERMAGEM
Data de Admissão: 01/08/2020
Término Vínculo: 30/07/2021
Nome do Servidor: EWERTON CLEYTON MACIEL DE ALMEIDA
em substituição a Nidia Regina Gomes Nogueira
Cargo do Servidor: ENFERMEIRO
Lotação: CENTRO DE SUPORTE DE ENFERMAGEM
Data de Admissão: 01/08/2020
Término Vínculo: 30/07/2021
Nome do Servidor: JANDIRA DE SOUSA DANTAS
em substituição a Artur César Cruz Dias
Cargo do Servidor: ENFERMEIRO
Lotação: CENTRO DE SUPORTE DE ENFERMAGEM
Data de Admissão: 01/08/2020
Término Vínculo: 30/07/2021
Nome do Servidor: ROSEMERY RODRIGUES DA SILVA DE OLIVEIRA
em substituição a Conceição Santos Nahum
Cargo do Servidor: ENFERMEIRO
Lotação: CENTRO DE SUPORTE DE ENFERMAGEM
Data de Admissão: 01/08/2020
Término Vínculo: 30/07/2021
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 31 de julho de 2020.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 566365

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 009/2020-HOL
Data de Homologação: 31/07/2020
Valor total estimado: R$ 43.200,00 (quarenta e três mil e duzentos reais).
Objeto: Prestação de serviços de manutenção preventiva, corretiva e evo-
lutiva do sistema de folha de pagamento do IOL/HSE e Recursos Humanos, 
DOTPUB E ADMGDI, por um período de 12 (doze) meses.
Fundamento Legal: Art. 25 da Lei nº 8.666/93.
Processo nº 2020/7692
Orçamento: 10.126.1508.8238.3390.40 Fonte: 0103/0269
Contratado: ADM – CONSULTORIA E INFORMÁTICA LTDA
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral

Protocolo: 566303

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 
009/2020-HOL
O Hospital Ophir Loyola (HOL), inscrito no CNPJ nº 08.109.444/0001-71, 
no âmbito de suas atribuições legais, resolve RATIFICAR a INEXIGIBILI-
DADE DE LICITAÇÃO nº 009/2020-HOL, em consonância com o disposto 
no art. 25 da Lei nº 8.666/1993, e alterações, em favor da empresa ADM 
– CONSULTORIA E INFORMÁTICA LTDA, visando a prestação de serviços 
de manutenção preventiva, corretiva e evolutiva do sistema de folha de 
pagamento do IOL/HSE e Recursos Humanos, DOTPUB E ADMGDI, por um 
período de 12 (doze) meses, no valor total de R$ 43.200,00 (quarenta e 
três mil e duzentos reais).
Belém, 31 de julho de 2020
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral

Protocolo: 566304

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2020 (IRP)
Processo: 2019/281452
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO ANTIMICROBIANO.
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, homologa o aludido 
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor das empresas:
ADL MED MEDICAMENTOS: R$ 42.255,00
ANTIBIÓTICOS DO BRASIL LTDA: R$ 1.026.000,00
CALLMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E REPRESENTAÇÃO LTDA: R$ 
1.648.860,00
CENTRAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA: R$ 34.164,00
CRISTALFARMA COMÉRCIO REPRESENTAÇÃO IMPORTAÇÃO E EXPORTA-
ÇÃO LTDA: R$ 20.220,00
EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA: R$ 
139.920,00
F. CARDOSO & CIA LTDA: R$ 2.495.658,00
HALEX ISTAR – INDÚSTRIA FARMACÊUTICA S.A: R$ 752.400,00
MAPEMI – BRASIL MATERIAIS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA: R$ 
1.188,00


